

Datum 2020-11-25  
Diarienummer 1185/20

Justitiedepartementet  
103 33 Stockholm

## **Göteborgs Stads yttrande över remissen ”Ökad rättssäkerhet och snabbare verkställighet i internationella familjemål”**

Göteborgs Stad tillstyrker förslagen med hänsyn taget till nedanstående synpunkter.

Göteborgs Stad anser att de skärpta bestämmelserna om att ge barn möjlighet att framföra sina åsikter vid ansökningar om tillfälliga skyddsåtgärder är positiva och ger barn större möjlighet till inflytande över sin egen situation. Göteborgs Stad anser dock att bestämmelsen bör kompletteras med att barn också ska ha rätt till information. Utredningen har som förebild för sitt förslag haft den stärkta rätt för barnet att komma till tals inför snabbupplysningar som föreslogs i betänkandet *Se barnet!* (SOU 2017:6). I betänkandet föreslås såväl att barnet ska få möjlighet att framföra sina åsikter som att de ska ha rätt att få relevant information. Rätten till information nämns dock inte i nu aktuell utredning och förslag. Detta anser Göteborgs Stad vara en brist. Barnets rätt till information är en förutsättning för att barnet ska kunna komma till tals och få inflytande över sin situation. Utan relevant information blir det svårt för barnet att sätta sig in i en fråga, bilda sig en uppfattning och uttala sig. För att barnet ska kunna förstå och kunna ta till sig informationen behöver den anpassas till barnets ålder, mognad och övriga förutsättningar. Informationsskyldigheten gentemot barnet bör framgå också av reglerna som rör verkställighet och överflyttning.

Göteborgs Stad vill också framhålla att det finns skillnader i utformningen av barnets rätt till delaktighet och inflytande i reglerna som rör tillfälliga skyddsåtgärder och reglerna som rör verkställighet och överflyttning. Det är oklart varför dessa regler utformats på olika sätt, något som inte kommenteras i utredningen. Utredningen föreslår till exempel att barnet får höras av socialnämnden utan vårdnadshavarens samtycke och utan att vårdnadshavaren är närvarande i ärenden som rör tillfälliga skyddsåtgärder. Göteborgs Stad anser att detta är positivt då barnets rätt till delaktighet och

inflytande inte ska vara avhängigt en vårdnadshavares samtycke. Denna möjlighet finns dock inte med i förslagen som tar sikte på reglerna gällande verkställighet och överflyttning. Göteborgs Stad anser att reglerna bör likställas.

Göteborg den 25 november 2020  
GÖTEBORGS KOMMUNSTYRELSE

Axel Josefson

Mathias Sköld